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Sisällys

Kuva: Kai Mäkelä
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Setlementtityö
Vuonna 2025 Auralan setlementtityön 
pääkohdat olivat pitkän aikavälin strateginen 
kehittäminen, yhteisöllisen toiminnan 
vahvistaminen sekä tasa-arvon ja yhdenvertai-
suuden edistäminen koko organisaatiossa.

Strategiatyön tavoite on laatia yhdistykselle 
uusi viiden vuoden strategia vuosille 2025 –
2030. Työn tavoitteena on kirkastaa Auralan 
perustehtävää ja paikkaa toimijakentässä sekä 
määrittää toimintamuodot ja painoalueet, 
joihin toiminta jatkossa erityisesti keskittyy. 
Uuden strategian tavoitteena on käytössä 
olevien resurssien entistä tarkoituksenmukai-
sempi kohdentaminen ja rahoituspohjan 
vahvistaminen. Strategiatyötä aloitettiin 
suunnitellusti, mutta asetettuun aikatauluun ei 
päästy vuoden 2025 aikana, vaan työtä jatke-
taan kevään 2026 aikana. Strategiatyö on 
tarkoitus saada päätökseen kesään 2026 
mennessä.

Strategiatyö kytkeytyy Auralan suunniteltuun 
uudisrakentamiseen ja toimitilojen 
muuttumiseen. Uudisrakentamisprojektia 
varten koottu kiinteistötyöryhmä kokoontui 
säännöllisesti ja selvitti projektiin liittyviä 
kysymyksiä ja yksityiskohtia. Myös asiantuntija-
osaamista hyödynnettiin. Kiinteistötyöryhmä ja 
Auralan hallitus kävivät selvitysten pohjalta 
useita keskusteluja, joissa käsiteltiin rakennus-
projektin tavoitteita ja mahdollisuuksia. 
Lopullinen päätöksenteko uudisrakentamisesta 
ja sen linjauksista tehdään keväällä 2026.

Vuoden 2025 aikana Aurala jatkoi yhteistyön 
tiivistämistä Turun kaupungin, muiden 
yhdistysten ja oppilaitosten kanssa. Verkosto-
yhteistyö lisäsi Auralan tunnettuutta ja vahvisti 
asemaa toimijakentässä.

Tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistäminen 
kuului keskeisesti setlementtityöhön vuonna 
2025. Työn tavoitteena oli vahvistaa yhden-
vertaisia käytäntöjä Auralan työssä ja varmis-
taa, että Auralan arvot näkyvät konkreettisesti 
kaikessa toiminnassa. Auralan tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuussuunnitelmaa päivitettiin. 
Henkilöstölle järjestettiin suunnitelman 
pohjalta tasa-arvo- ja yhdenvertaisuuskoulutus 
ja suunnitelmaa käsiteltiin säännöllisesti osana 
henkilöstöpalavereja. Suunnitelman 
käyttöönottoa seurattiin säännöllisesti 
välitarkasteluissa. Näissä välitarkasteluissa 
arvioitiin tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden 
toteutumista eri toiminta-muodoissa, ja 
tunnistettiin kehitystarpeita. 
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Vuonna 2025 Auralan kansalaisopiston 
toiminta oli monipuolista ja kohderyhmiään 
hyvin tavoittavaa. Kurssivalikoima vastasi hyvin 
eri-ikäisten ja eritaustaisten opiskelijoiden 
tarpeisiin. 

Opetustunteja järjestettiin 9215, Osallistujia 
5858 (3624 yksittäin laskettua opiskelijaa)

Kevätlukukausi: 7.1.–22.7.2025 
Syyslukukausi: 4.8.–18.12.2025 

Vieraskielisten ja maahanmuuttajataustaisten 
osallistujien huomioimiseen panostettiin 
aikaisempaa systemaattisemmin. Kurssien 
viestintää kehitettiin saavutettavammaksi.
Lisäksi kurssitarjonnassa oli aikaisempaa 
enemmän kursseja, joissa oli apukielenä 
suomen kielen lisäksi englanti, tai opettajana 
toimi muunkielinen henkilö. Kehityksen 
tavoitteena on tavoittaa maahanmuuttaja-
taustaisia henkilöitä osallistumaan suomen 
kielen kurssien lisäksi myös muille kansalais-
opiston kursseille, ja näin tukea kotoutumista 
suomalaiseen yhteiskuntaan. 

2025 Tavoiteluvut ja toteutuneet luvut

Kansalaisopiston ja alueolohuonetoiminnan
välinen yhteistyö vahvistui. Yhteistyötä tehtiin 
erityisesti Auralan oman olohuonetoiminnan 
kanssa, mutta myös muiden alueolohuo-
neiden kanssa. Yhteistyön avulla etsittiin uusia 
kohderyhmiä ja tiedotettiin ristiin alueolo-
huonetoiminnasta ja kansalaisopiston 
koulutustarjonnasta. Alueolohuoneiden kautta 
tavoitettiin erityisesti osallistumisen arkuutta 
kokevia henkilöitä, ja heitä saatiin ohjattua 
mukaan kansalaisopiston toimintaan.

Kansalaisopisto
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Palvelut vieraskielisille

Alueolohuoneyhteistyö

Etsivä opistotyö
Osallistumisen kynnystä madaltavaa työtä 
tehtiin Etsivän opistotyön hankkeessa. 
Toiminnan keskeisenä tavoitteena oli tavoittaa 
henkilöitä, jotka kokevat arkuutta osallistua 
koulutukseen tai muuhun ohjattuun 
toimintaan. Työtä tehtiin jalkautumalla 
alueolohuoneisiin, kohtaamalla osallistujia 
luottamuksellisesti, järjestämällä minikursseja 
sekä kokeilutunteja ja tukemalla 
yksilöllisemmin henkilöiden osallistumista 
Auralan kansalaisopiston toimintaan.

Kansalaisopiston toiminta



Jatkuvaa oppimista edistettiin vuonna 2025 
järjestämällä yhteensä 78 opintopisteytettyä 
kurssia ja huolehtimalla siitä, että kaikki 
kansalaisopiston kurssit on kuvattu 
osaamisperusteisesti.

Perustaito-opetus oli vahvasti osana opiston 
toimintaa sekä vielä kevään jatkuneen Ooo! 
Opin, osaan ja onnistun -hankkeen (OKM) 
että yhteistyössä Kuopion ja Seinäjoen 
kansalaisopistojen kanssa toteutetun Kappas 
Kaposta -hankkeen (OPH) ansiosta.  

Auralan perustaito-opetuksen osaaminen on 
huomattu laajemminkin, sillä meidät kutsuttiin 
esittelemään kokemuksiamme pohjois-
maiseen Laering i Nord 2025 - Basic Skills in 
the Nordic Countries: New Data, next steps -
konferenssiin, joka järjestettiin lokakuussa. 
Konferenssiin osallistui ammattilaisia kaikista 
eri pohjoismaista. 

Auralan kansalaisopisto sai valtionosuutta  
526 000 euroa ja kurssimaksutuottoja 376 000 
euroa. Turun kaupungin yhdistysavustusta 
kansalaisopisto sai 8000 euroa.

Jatkuva oppiminen

Kansalaisopiston rahoitus

Jatkuvan oppimisen näkökulmasta merkityk-
sellistä oli myös Auralan kansalaisopiston 
osallistuminen Turun kaupungin koordinoimaan
JOE – jatkuvan oppimisen ekosysteemi -
hankkeeseen. Auralan kansalaisopiston rehtori 
osallistui hankkeen työryhmään, jossa kehi-
tettiin alueellista ohjausta. Vapaan sivistystyön 
toimijoiden yhteistyönä laadittiin vapaan sivis-
tystyön alueellinen palvelukartta. Vapaan sivis-
tystyön työryhmää JOE-hankkeessa johti 
Linnasmäki-opiston rehtori Juha Kaivola. 
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Kansalaisopiston
hankkeet

Yhteistyökumppanit

Ooo!-hanke jatkui vielä kevään 2025. 
Hankkeessa pidettiin yksilövalmennuksia ja 
ryhmiä. Yksilövalmennukset keskittyivät 
oppimisen taitoihin, työnhakutaitoihin ja 
matematiikkaan. Ryhminä toteutettiin CV-paja
(yhteistyössä Tsemppi-talon kanssa), 
matematiikan ryhmä sekä Valo-valmennuk-
sella pidetty tukipaja.  Osana hanketta 
kierrettiin myös pitämässä Lukutukea eri 
alueolohuoneissa. Hankkeessa tavoitettiin 
hyvin kohderyhmää, päästiin kiinni heidän 
haasteisiinsa sekä saatiin parannettua 
osallistujien opiskelu- ja työelämävalmiuk-
siaan perustaitojen kehittämisen avulla. Hanke 
vahvisti Auralan tunnettavuutta perustaito-
opetuksen järjestäjänä. 

Kappas Kaposta (OPH 2024-2026) 
Kappas Kaposta -hankkeessa otettiin vuoden 
2025 aikana kunnolla käyttöön Kansalliset 
perustaitojen osaamismerkit (KAPOS-merkit) 
sekä hankkeen nuorille aikuisille suunnatuissa 
pilottiryhmissä että myös kansalaisopiston 
kursseilla. KAPOS-merkeistä sekä ryhmistä ja 
kursseista jalkauduttiin kertomaan ohjaaville 
tahoille (mm. Ohjaamo) sekä erilaisten nuorille 
aikuisille toimintaa järjestävien toimijoiden 
tiloihin (mm. Turun tyttöjen talo, Kulttuuripaja 
Casa, Valo-valmennus), joissa tavoitettiin sekä 
ammattilaisia että kohderyhmää. KAPOS-
merkeistä koostettiin myös markkinointi-
materiaalia, jonka tavoitteena oli avata 
merkkien ideaa ja hyötyjä mahdollisimman 
konkreettisesti.  

Vuoden aikana tehtiin tiivistä yhteistyötä 
hankekumppaneiden Kuopion ja Seinäjoen 
kansalaisopistojen kanssa. Yhteistyönä 
rakennettiin erikokoisia opistoja ja erilaisia 
toimintaympäristöjä palvelevia mallinnuksia 
KAPOS-merkkien käyttöönotosta, arvioinnista 
sekä nuorten aikuisten tavoittamisesta 
opiston perustaito-opetukseen.  

Syyskuussa käynnistettiin Opetushallituksen 
Vapaan sivistystyön opintoseteliavustuksella 
Suomen kieltä arjessa ja kurssilla -hanke. 
Rahoitus on sataprosenttinen ja kohderyhmä 
on kotoutumisajan ulkopuolella olevat naiset. 
Hankkeen tavoitteena on vahvistaa maahan 
muuttaneiden naisten suomen kielen taitoa ja 
työelämävalmiuksia työllistymisen 
edistämiseksi. Hankkeessa kehitetään joustava 
koulutusmalli, joka yhdistää kotiin vietävän 
työn ja ryhmätoiminnan sekä tukee kielen 
oppimista arjessa, vertaisoppimista ja oma-
aloitteista opiskelua. Kohderyhmänä ovat 
erityisesti naiset, joiden on vaikea osallistua 
perinteisiin kielikursseihin, sekä työlliset, 
joiden kielitaito ei vielä riitä omalle alalle 
työllistymiseen. 

Yhteistyötä tehtiin alueellisen Ilo oppia -
kansalaisopistoverkoston kanssa. Verkoston 
muita jäseniä ovat Auranlaakson kansalais-
opisto, Kaarinan kansalaisopisto, Lieto-opisto, 
Naantalin opisto, Paimion kansalaisopisto, 
Raisio-opisto, Turun työväenopisto, Åbo 
Svenska Arbetarinstitut ja Saariston Kombi 
(Parainen).  

Opistomme on Kansalaisopistojen liiton 
(KoL) jäsen. 

Olemme mukana myös Turun seudun 
vapaan sivistystyön verkostossa, johon kuu- 
luvat Auralan lisäksi Linnasmäen opisto, 
Paasikiviopisto, Opintokeskus Sivis, Työväen 
sivistysliiton Turun opintojärjestö TSL Turku, 
Turun kesäyliopisto, Turun suomenkielinen 
työväen opisto ja Åbo svenska arbetarinstitut. 

Lisäksi Auralan kansalaisopisto tekee 
yhteistyötä monien muiden oppilaitosten sekä 
yhdistysten kanssa. 
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(OKM 2023-2025)

Suomen kieltä arjessa ja kurssilla 
(OPH 2025-2026) 



Päiväkoti
Päiväkodissa oli vuonna 2025 yhteensä 39 
lasta ja vakituisia työntekijöitä yhteensä 9. 
Päiväkodissa toimi kolme ryhmää Piccolot (1–
3v.), Marakassit (3–4v.) ja Triangelit (5–6v.). 
Kevätkaudella esiopetusryhmässä oli 
yhdistetty viisi- ja kuusivuotiaat, mutta 
syyskaudella ryhmässä oli pelkkiä 
esiopetusoppilaita. 

Päiväkodissa vuosi meni jälleen vauhdilla 
erilaisten toimintojen ja tapahtumien parissa. 
Kevätkaudella tempauksia olivat 
”älytönviikko”, jolloin haastettiin perheet ja 
henkilöstö pois älylaitteiden luota, 
isovanhempien kesäpäivä pihatalkoiden 
muodossa ja koko talon yhteinen retki 
Kasvitieteelliseen puutarhaan. Syksyllä 
muodostettiin uusia ryhmiä ja totuteltiin 
uuteen arkeen, jolloin retket kohdistuivat 
pääasiassa lähiluontoon ja kirjastoon. 
Marakassien ryhmä oli mukana Turun 
kaupungin järjestämällä ”Motoriikka-mestarit” 
-kurssilla, joka kokoontui syksyn aikana 13 
kertaa. Kurssin tavoitteena oli kehittää lasten 
liikkumistaitoja. Vuosi päätettiin mukavaan 
yhteiseen joulumuskariin vanhempien, lasten 
ja henkilöstön kesken. 

Toimintasuunnitelmassa tavoitteena oli lisätä 
henkilöstön, lasten ja vanhempien 
ymmärrystä kiusaamisen ja häirinnän 
ehkäisystä päiväkodissa sekä lisätä keinoja 
ennakointiin ja tilanteisiin puuttumiseen. 
Kiusaamista- ja häirintää käsiteltiin huoltajien 
kanssa vanhempainillassa ja lokakuussa 
lapsille teetettiin ”kiusaamiskysely”. Kyselyyn 
osallistuivat kaikki ne, jotka sanallisesti 
osasivat vastata kysymyksiin. Kysely täytettiin 
kotona vanhempien kanssa ja vastauksia 
saatiin yhteensä 25. Vastauksissa ikätasoiset 
erot näkyivät selkeimmin, kun kysyttiin 
”tiedätkö mitä kiusaaminen on” ja ”nimeä 
kiusaamisen muotoja”. Isommat tunnistivat 
paremmin kiusaamisen eri muotoja, kun taas 
pienemmille selkeimpiä olivat fyysisen 
kiusaamisen muodot. Kysyttäessä 
”kiusataanko sinua tai jotakuta muuta
päiväkodissa” vastaukset jakaantuivat noin 
40/60 jaolla. Kiusaamisen muodoiksi nimettiin 

usein ulkona tapahtuvia leikkien rikkomisia ja 
tavaroiden viemisiä, leikistä pois jättäminen, 
nimittely ja satuttaminen. Kyselyissä n. 97% 
vastaajista oli kertonut kiusaamisesta 
aikuiselle ja lähes kaikissa tapauksissa 
aikuisen apu oli auttanut. Lasten on vielä 
vaikea erottaa kiusaamisen ja häirinnän eroa ja 
usein myös vahingot nimetään kiusaamiseksi. 

Henkilöstön oman kokemuksen mukaan 
heidän osaamisensa ja tietoisuutensa kiusaa-
miseen puuttumisesta on lisääntynyt, mutta 
teemaa vaatii jatkuvaa kehittymistä ja tiedon 
päivittämistä. Vuosittain vaihtuvat ryhmät 
vaativat aina uudestaan ryhmäytymistä ja 
uusien toimintamenetelmien luomista kysei-
selle ryhmälle sopiviksi. Lopuksi henkilöstön 
kanssa yhteistyössä luotiin yhteinen toiminta-
malli kiusaamiseen puuttumisesta.  
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Toisena tavoitteena oli lisätä henkilöstön kykyä 
antaa yleistä tukea omassa ryhmässä. 
Yleinen tuki on ensimmäinen tuen muoto, jota 
Turun kaupungissa tarjotaan kaikille lapsille, 
ilman hallintopäätöstä. Sen tavoitteena on 
mahdollistaa jokaisen lapsen oppiminen 
inklusiivisesti esimerkiksi oppimisympäristöä 
muokkaamalla tai kommunikaatiota tukevia 
materiaaleja käyttämällä. Henkilöstöstä osa 
kävi keväällä Turun kaupungin järjestämän 
koulutuksena aiheesta ja asiassa konsultoitiin 
päiväkodin omaa erityisopettajaa. Vuoden 
aikana käytiin ryhmittäin läpi Turun kaupungin 
”varhaiskasvatuksen tukitoimien kartoitus ja 
seuranta” -lomaketta, jonka avulla voitiin 
havaita erilaisia kehittämiskohteita ryhmän 
toiminnassa. Henkilöstön kyky käyttää yleisen 
tuen työkaluja lisääntyi ja niiden koettiin 

hyödyttävän lapsia yksilöinä sekä ryhmä-
toimintaa. Vanhempien kanssa keskusteltiin 
keinoista ja pääasiassa ne otettiin vastaan 
positiivisesti. Monet menetelmistä olivat olleet 
henkilöstöllä käytössä jo aiemmin, mutta nyt 
ne ymmärrettiin erityisinä tukimenetelminä. 
Yleinen tuki mahdollistaa henkilöstön nope-
amman reagoinnin tuen tarpeen ilmetessä ja 
yleisen tuen muistilista havainnollistaa kaikkia 
mahdollisia keinoja, joilla oppimista voidaan 
edistää ja mahdollistaa jokaisen lapsen oppi-
minen ja kasvaminen ryhmässä. 
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Olohuonetoiminta
Olohuonetoiminta konseptina vahvistui ja 
muotoutui vuoden aikana merkittävästi. Aurala 
tunnetaan aiempaa paremmin olohuone-
toiminnastaan niin ammattilaisten kuin 
kaupunkilaistenkin keskuudessa. Toiminta 
houkutteli Auralaan paljon uusia kävijöitä ja 
monipuolisti Auralan kävijäkuntaa. Tässä 
onnistuttiin säännöllisen etsivän työn ja 
jalkautumisten sekä monipuolisen viestinnän 
ansiosta. 

Olohuonetoiminnasta viestittiin aktiivisesti 
sosiaalisessa mediassa, otettiin kantaa 
toiminnan jatkuvuuden turvaamiseen Turun 
Sanomien yleisöosastolla ja oltiin näkyvillä niin 
Turkupostissa kuin kaupungin erilaisissa 
videomateriaaleissakin. Myös erilaisten 
tapahtumien myötä saatiin näkyvyyttä, mm. 
yhteisötaideteoksesta tehtiin haastattelu, joka 
julkaistiin kuvineen kaupungin sivuilla.  

Aurala tunnetaan aiempaa paremmin 
olohuonetoiminnastaan niin ammattilaisten 
kuin kaupunkilaistenkin keskuudessa.

Olohuonetoiminnassa tarjottiin Paikka auki -
rahoituksella 9kk mittainen työsuhde ja mm. 
kuntoutusjaksoja, palkkatukityötä, työkokeilu-, 
sekä kieli- & korkeakouluharjoittelupaikkoja.  
Olohuonetoiminnassa mukana oli vapaaehtoisia 
niin omatoimisina ohjaajina kuin palkattujen 
työntekijöiden työpareinakin.  

Alueolohuone-toiminnan 
koordinointi ja kehittämistyö
(Turun kaupunki 01/2023-6/2025)  

Kahden ja puolen vuoden ajan kaupungille tehty 
Alueolohuonetoiminnan koordinointi- ja kehittä-
mistyö tuli päätökseen kesäkuussa. Kevään 
aikana alueolohuoneissa käynnistettiin vielä 
useita uusia kumppanuuksia ja tulevaisuuteen 
haettiin rahoituksia niin pienempiin Pop Up-
tyyppisiin tapahtumiin kuin isoihin hankkeisiin-
kin. Eri suunnista tulleiden yhteydenottojen 
runsas määrä osoitti, että alueolohuoneiden 
mahdollisuudet eri toimijoiden palvelualustana 
oli tunnistettu ja konseptia pidettiin toimivana 
yhteistyömahdollisuutena niin yhdistysten, 
oppilaitosten kuin yksityisten toimijoidenkin 
puolelta.  

Toiminnalle tuotettiin yhteinen Alueolohuone-
opas, johon oli avattu alueolohuoneiden toimin-
tamalli ja kirjattu auki toimivia käytäntöjä mm. 
yhteistyön, viestinnän ja kohtaamistyön osalta.  

Alueolohuonetoiminta jäi pyörimään 
kärkihankkeiden päättyessä, vaikka koordinaatio 
jäi loppuvuodeksi vähäiseksi kaupungin uuden 
yhteisökoordinaattorin rekrytoinnin venyessä 
loppuvuoteen. Alueolohuoneiden merkitys 
osana yhteisöllisyyden edistämistyötä kuitenkin 
selvästi tunnistettiin kaupungin puolella, josta 
osoituksena mm. uuteen pormestariohjelmaan 
kirjattu toimenpide olemassa olevien 
alueolohuoneiden toiminnan turvaamiseksi.  

Järjestämiskerrat Käyntikerrat

Ohjattu olohuonetoiminta 218 2942

Vertaisohjattu toiminta olohuoneessa 111 1343

Muiden toimijoiden ohjaama toiminta 

olohuoneessa
53 589

Muualla järjestetty olohuonetoiminta 133 1416

Tapahtumat olohuoneessa 21 603

Retket olohuonekävijöille 35 239

Yhteensä 571 7132

Olohuonetoiminnan järjestämiskerrat ja käyntikerrat



(Yleishyödyllisen yhdistyksen toiminta-avustus 
2025)  

Olohuonetoiminnan kävijäkunta monipuolistui 
vuoden aikana ja erityisesti työikäisiä 
tavoitettiin aiempaa enemmän. 
Toimintamuotoja tarkennettiin kokeilemalla 
erilaisia uusia ryhmiä. Keväällä aloitettu 
monikielikahvila osoittautui menestykseksi, ja 
sen kautta Auralaan saatiin paljon uusia 
vieraskielisiä kävijöitä. Roolipeliolkkari
vakiintui nuoria aikuisia houkuttelevaksi 
ryhmäksi. Toiminnallisessa olkkarissa opittiin 
joka viikko uutta vaihtuvilla teemoilla. 
Olohuonetoiminnan kävijöille tarjottiin myös 
laajemmin oman osaamisen kehittämisen 
mahdollisuuksia etsivän opistotyön kautta, 
kansalaisopiston kursseilla sekä 
perustaitohankkeiden ryhmissä. Auralan 
olkkari toimi siis matalan kynnyksen paikkana, 
johon oli helppo tulla tutustumaan Auralan 
tunnelmaan sekä työntekijöihin, ja ohjautua 
sitä kautta muuhunkin Auralan toimintaan.  

Auralan olkkari toimi matalan kynnyksen 
paikkana, johon on helppo tulla tutustumaan 
Auralan tunnelmaan ja työntekijöihin.

Erillinen senioriolkkarirahoitus (Turun 
kaupungin testamenttivarat senioritoimintaan) 
päättyi keväällä, ja sen myötä Lausteen ja 
Skanssin avoin ryhmätoiminta loppui. Auralan 
senioriryhmät jatkoivat toimintaansa 
aktiivisina sekä palkattujen ohjaajien että 

Auralan olohuone
vertaisohjaajien vetäminä. Senioreille 
suunnattuja maksuttomia tapahtumia olivat 
vuoden aikana mm. Nostalgiatanssit, 
Senioreiden infopäivä sekä Bussilla perille -
työpaja.  

Vuoden aikana järjestettiin myös kaikenikäisille 
suunnattuja avoimia maksuttomia 
tapahtumia, niin huvin kuin hyödynkin 
näkökulmasta: mm. korjauskahvila, 
naapuruuspäivä, elokuvapäivä, Taiteiden yö, 
Pohjolan pihat sekä Varhan kokemusasian-
tuntijoiden puheenvuoroja. 

Vuoden lopussa kerätty palaute toiminnasta 
oli erittäin positiivista. Parhaat arviot tulivat 
siitä, että olohuonetoiminta lisää kävijöiden 
hyvinvointia ja kävijät kokevat tulevansa 
toiminnassa nähdyksi ja kuulluksi sekä 
kuuluvansa ryhmään. 
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(STEA 2024-2026)

Iltaolkkari yksinasuville -hankkeen 
tavoitteena onyksinäisten, yksinasuvien 
työikäisten osallisuuden, merkityksellisyyden 
ja hyvinvoinnin vahvistaminen. Tähän on 
pyritty järjestämällä kaikille avointa 
olohuonetoimintaa eri alueolohuoneissa 
(Lausteella, Pansiossa ja Auralassa) sekä 
tarjoamalla yksilöohjausta ja kohdennettua 
pienryhmätoimintaa. 

Hankkeen toinen toimintavuosi oli onnistunut 
niin määrällisten kuin laadullistenkin 
tavoitteiden osalta. Hankkeessa tavoitettiin 
kohderyhmää reilusti yli tavoitemäärien. 
Toiminnan vaikutustenarviointia tehtiin 
monipuolisesti:  

1. koordinaatiohankkeen kautta tulleilla alku- 
ja seurantakyselyillä, joissa oli mukana 
osallisuusindikaattori 

2. laadullisilla haastatteluilla 

3. osallistuvalla havainnoinnilla läpi 
toimintavuoden.  

Niin numeeriset kuin laadullisetkin tulokset 
osoittavat, että toiminnalla on ollut positiivista 
vaikutusta osallistujien hyvinvointiin sekä 
osallisuuden ja merkityksellisyyden 
kokemukseen.  

Toimintamuotoina olkkari-iltojen lisäksi 
merkitykselliseen roolin nousivat 
kulttuurihyvinvointikäynnit, luontotoiminta ja 
matalankynnyksen liikuntamahdollisuudet. 
Muista toimijoista poiketen Iltaolkkari tarjosi 
toimintaa läpi kesän ja se näkyi erityisesti 
heinäkuun korkeina kävijämäärinä ja uusien 
osallistujien määrässä.

Iltaolkkari yksinasuville
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TyösSä parempi -hanke

Palvelut 
maahanmuuttajille
Auralan palveluita maahanmuuttajille ovat 
suomen kielen kurssit, Suomen kieltä arjessa 
ja kurssilla –hanke, Monikielikahvila, ja TyösSä 
Parempi –hanke. 

(ESR+ -rahoitus) 

TyösSä Parempi -hanke on työllisyyshanke, 
jonka tavoitteena on tukea haavoittuvassa 
työmarkkina-asemassa olevien henkilöiden 
työllistymistä ja osallisuutta. Auralan 
Setlementti ry toteuttaa hanketta osana 
Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 -
ohjelmaa. 

Hankkeessa on tarjottu yksilöllistä ja joustavaa 
työllistymisohjausta henkilöille, joilla on 
erityisiä haasteita työnhaussa, esimerkiksi 
kielitaidon puute, heikko työmarkkina-asema, 
ja johon yhdistyy kulttuurista ymmärryksen 
puute työhakukäytänteistä. Ohjaus on 
sisältänyt mm. henkilökohtaista CV- ja 
työnhakuohjausta, työnantajien kontaktointia, 
työhaastattelujen harjoittelua sekä lupa-
asioihin liittyvää neuvontaa. Ohjaukseen on 
sisältynyt kokonaisvaltainen psykososiaalinen 
tuki sekä pedagoginen työote. 

Vuoden 2025 aikana hankkeessa on tavoitettu 
160 uutta ja koko hankkeen aikana 591 
henkilöä, joista suurin osa on aloittanut 
työnhaun ja joista hankkeessa lopettaneista 
on työssä 158. Asiakkaita on työllistynyt useille 
eri aloille ja työllistymistä on edistänyt mm. 
työnhakualueen laajentaminen, kielitaidon 
vahvistuminen ja työnhakukulttuurin 
ymmärryksen lisääntyminen. 

Hankkeessa on tehty tiivistä yhteistyötä 
kuntien, järjestöjen, oppilaitosten ja 
työnantajien kanssa sekä toteutettu ryhmä-
toimintaa, erityisesti naisille suunnattua 
ohjausta. Etäohjaus, ilta-ajat ja monikana-
vainen viestintä ovat parantaneet palvelun 
saavutettavuutta. Vaikka heikentynyt työmark-
kinatilanne on vaikuttanut määrällisten 
tavoitteiden toteutumiseen, hanke on 
onnistunut aktivoimaan kohderyhmää 
työnhakuun ja edistänyt yhdenvertaisuutta, 
osallisuutta ja asiakkaiden 
itsemääräämisoikeutta. 
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Viestintä
Vuonna 2025 Auralan Setlementin viestintä 
tuki Auralan perustehtävää madaltamalla 
kynnystä osallistua, kutsumalla uusia ihmisiä 
mukaan ja tekemällä Auralan vaikuttamistyötä 
näkyväksi. Viestinnän keskeisiä tavoitteita 
olivat muunkielisten innostaminen harras-
tamaan Auralaan, osallistumisen arkuutta 
kokevien rohkaiseminen sekä 
vaikuttamisviestinnän vahvistaminen. 

Yksi vuoden tärkeimmistä painopisteistä oli 
tavoittaa aiempaa enemmän muunkielisiä 
harrastajia. Tavoitteeksi asetettiin 50 uuden 
muunkielisen opiskelijan saaminen Auralan 
kansalaisopiston harrastuskursseille. Vuonna 
2025 harrastuskursseille osallistui 84 muun-
kielistä opiskelijaa, mikä oli 53 enemmän kuin 
edellisvuonna. Tulos syntyi monikielisen 
viestinnän lisäämisestä ja kurssitarjonnan 
kehittämisestä siten, että opetuksessa 
hyödynnettiin suomen rinnalla englantia ja 
muita apukieliä. Myös opettajakunta 
monipuolistui, kun kolme uutta opettajaa, 
joiden äidinkieli on muu kuin suomi, aloitti 
Auralassa. Monikielisiä kohderyhmiä 
tavoitettiin muun muassa Turun kaupungin 
monikulttuurisen uutiskirjeen kautta sekä 
sosiaalisen median ja printtimainonnan avulla. 
Erityisen hyvin uusia opiskelijoita tavoitettiin 
viestimällä suoraan eri kulttuuriyhteisöihin. 

Toinen keskeinen painopiste oli rohkaista niitä, 
joille kurssille ja tapahtumiin tuleminen 
tuntuu jännittävältä. Osallistumisen kynnystä 
madallettiin tarjoamalla matalan kynnyksen 
kokeilukursseja Auralan olohuoneessa ja 
muissa Turun alueen olohuoneissa, viestimällä 
aktiivisesti yhteistyökumppaneiden kautta 
sekä täydentämällä kotisivuja usein kysytyillä 
kysymyksillä. Syksyllä 2025 julkaistiin kolme 
lyhytvideota, jotka vastaavat tavallisimpiin 
ensikertalaisia askarruttaviin kysymyksiin ja 
tekevät Auralaan tulemisen helpommaksi ja 
tutummaksi (Kuinka löydän Auralaan, Mikä 
ihmeen Aurala? ja Uskallanko tulla? Auralan 
maksuton olohuonetoiminta). 

Vuoden kolmantena painopisteenä oli 
vaikuttamisviestinnän vahvistaminen. Tätä 
tehtiin kokoamalla ja käynnistämällä 
yhteistyökumppaneille suunnattu uutiskirje, 
järjestämällä aamukahvitilaisuuksia sekä 
tuomalla vaikuttavuushaastattelujen tuloksia 
esiin mediassa ja sosiaalisessa mediassa. 
Auralan ääni kuului myös medioissa, kun 
Aamuset ja Turun Sanomat julkaisivat 
mielipidekirjoituksemme kansalaisopistojen 
merkityksestä hyvinvoinnin tukijoina (TS 4.8. 
Kansalaisopisto nostaa hyvinvointia – tähän ei 
kannata kajota: ts.fi/lukijoilta/6727345 ). 

Lisäksi vuoden aikana kehitettiin Auralan 
kotisivuja sekä käyttäjän näkökulmasta että 
hakukonenäkyvyyden osalta. Parannukset 
näkyivät nopeasti palveluiden parempana 
löydettävyytenä Googlen hakutuloksissa. 
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Henkilökunta ja 
työryhmät

Pertti Kanerva 
Tuija Nummela 
Iro Kaisla 
Seppo Paarte 
Leo Nyqvist 
Sannaleena Härkönen

Johtokunnan sihteerinä toimi 
rehtori Sannaleena Härkönen

Leo Nyqvist (puheenjohtaja)
Matti Manner
Iro Kaisla
Seppo Lehtinen
Tuija Nummela
Seppo Paarte (varapuheenjohtaja)
Arto Jauhiainen
Mirva Salonen
Sirkku Koskinen (varajäsen)
Elina Vuorio (varajäsen)

Hallitus
Kiinteistötyöryhmä
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Seppo Paarte (puheenjohtaja)
Helena Korhonen
Sirkku Koskinen
Eeva-Kaija Lemmetyinen
Jaana Wellenius-Tollander

Ibrahim Fadumo Hassan 
siistijä
Jari Rantanen 
iltavahtimestari 
Ngan Dao 
iltavahtimestari 
Hanna Suojanen 
toimistosihteeri 
Susanna Viherä 
suunnittelija-tiedottaja
Hanne Mäkinen 
Hankekoordinaattori 

Ja noin 85 eri alojen tuntiopettajaa

Kai Mäkelä 
opisto- ja järjestötoiminnan suunnittelija

Sannaleena Härkönen 
toiminnanjohtaja-rehtori

Kansalaisopisto
Kansalaisopiston johtokunta Kansalaisopiston henkilöstö

Esittelijä: toiminnanjohtaja 
Sannaleena Härkönen



Essi Leikas 
Alueolohuonetyön koordinointi  
Iltaolkkari yksinasuville työikäisille

Kati Wallenius (30.4. saakka) 
Alueolohuonetyö 
Senioriolkkari 

Päivi Suominen 
Iltaolkkari yksinasuville työikäisille 

Jaana Peippo 
Iltaolkkari yksinasuville työikäisille,    
Auralan olohuone

Heidi Tuohisuo
Auralan olohuone,
Iltaolkkari yksinasuville työikäisille

Shaima Palani (31.10. saakka)
Laura Siniranta
Outi Tikkanen

Hanne Mäkinen  
Ooo! Opin, osaan ja onnistun - Perustaidot     
hallussa kohti työtä ja opintoja,
Kappas kaposta

Laura Siniranta
Ooo! Opin, osaan ja onnistun - Perustaidot     
hallussa kohti työtä ja opintoja
Suomen kieltä arjessa ja kurssilla

Pekka Kuopio
Riitta Monto
Turkka Siltanen
Kati Vallenius (3.4.2025 asti)
Mirja Vuoristo
Tauno Vuoristo
Sannaleena Härkönen

Yhteisö- ja maahanmuuttajatyö
Olohuonetoiminta TyösSä Parempi

Perustaitohankkeet

Seniorisenaatti

Aki Hassinen
Laura Maksimainen
Pia Tulimaa
Sonia Lempinen 
Ida Mäntykivi
Aino Impilä
Hanna Hoikka
Jesse Heikkinen (henkilökunnan edustaja)
Mervi Levo (esittelijä ja sihteeri)

Mervi Levo (Päiväkodin johtaja) 
Jesse Heikkinen 
Heli Hollsten 
Jasmi Nylund 
Khadija Abdillahi 
Sandra Aalto 
Sofia Jakku (kevät) 
Marita Nurmela (syksy) 

Päiväkoti
Päiväkodin henkilöstöPäiväkodin johtokunta
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Opintopistekurssit

KAPOS-kurssit

Osallistujien sukupuolijakauma

Miehiä 17%
(621)

Naisia 83%
(3003)

Netto-osallistujien sukupuolijakauma

Kansalaisopiston lukuja

Pääluokka Kursseja
Tunteja 

yhteensä

Osallistujia 

yhteensä
Teatteri ja 

ilmaisut aito
27 462 281

Musiikki 49 1578 365
Kielet 48 1076 409
Yhteiskunta 8 155 98
Digitaidot 29 337 249
Tanssi ja 

liikunta
155 2493 2561

Kädentaidot ja 

kuvataide
71 1493 705

Lapset, nuoret 

ja perheet
43 503 405

Hyvinvointi 23 321 277
Kielet, suomi 40 796 506
Yhteensä 493 9215 5858

Opiston kurssien jakauma

Opintopiste-kursseja Opintopiste-suorituksia Opintopisteitä

Kevät 38 25 29

Syksy 40 25 34,5

Yhteensä 78 50 63,5

KAPOS-kursseja KAPOS-suorituksia

Kevät 4 3

Syksy 10 54

Yhteensä 14 57

Yhteensä Naisia Miehiä 

Osallistujia 5858 4983 875 

Netto-

osallistujia
3624 3003 621

Kurssien lukumäärät

Määrällisten tavoitteiden 
toteutuminen

Tavoitteet 

2025

Toteutuneet 

2025

Järjestetyt 
oppitunnit 9300 9215

Osallistujat 6200 5858

Netto-
osallistujat 3600 3624
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Kansalaisopiston lukuja

Kansalaisopiston lukujen kehitys 2021-2025
2021 2022 2023 2024 2025

Valtionosuustunnit 10074 10146 10109 8627 8693

Pidetyt tunnit 8199 9860 10269 9581 9215

Kurssien määrä 460 570 584 613
646 (joista 186 

yksilöopetusta)

Opiskelijat 5026 5430 5510 5557 5858

Netto-opiskelijat 2295 3339 3415 3465 3624

Vuosi 2025 Muutos vuodesta 2024
Muutos % vuodesta 

2024

Järjestetyt oppitunnit 9215 -366 - 3,82 %

Osallistujat 5858 +301 + 5,42 %

Netto-osallistujat 3624 +159 + 4,39 %

Kansalaisopiston lukujen kehitys edelliseen 
vuoteen 2024 verrattuna
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Järjestämiskerrat Käyntikerrat Osallistujat

Kaikki hankkeet yhteensä 749 7 683 1 508

Toiminta Rahoittaja Järjestämiskerrat Käyntikerrat Osallistujat

Olohuonetoiminta
Turun kaupunki, 

Auralan Setlementti
325 4 658 796

Avoin ryhmätoiminta 140 2071 236

Tapahtumat ja retket 23 665 380

Digituki 25 122 60

Omatoimiryhmät 84 1211 70

Muiden toimijoiden 

ryhmät
53 589 50

Senioriolkkari
Turun kaupungin 

testamenttivarat
42 367 110

Avoin ryhmätoiminta 40 305 48

Retket 2 62 62

Iltaolkkari yksinasuville STEA 233 2191 153

Etsivä opistotyö

Suomen 

Setlementtiliitto ja 

Auralan Setlementti

10 41 33

Minikurssit 4 16 8

Yksilöohjaus 2 2 2

Jalkautuminen 

alueolohuoneisiin
4 23 23

OOO! Opin, osaan ja 

onnistun
OKM 104 258 128

Yksilövalmennus 80 80 25

Pienryhmät 16 92 17

Pop up -toiminta 8 86 86

Kappas Kaposta OPH 35 168 128

Nuorten aikuisten 

pilottiryhmät
18 49 9

Etsivä työ 

(kohderyhmät ja 

ammattilaiset)

17 119 119

TyösSä Parempi
Keski-Suomen Ely-

keskus, ESRPlus
160

Hanketoiminnan lukuja
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www.aurala.fi

Kuva: Kai Mäkelä

Taitto ja piirroskuvat: Milla Välke

http://www.aurala.fi
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